

Libanon (32)

(269)

Udlændinge



Styrelsen

5/2003

DK

11/11-03

Indrejse- og opholdsbetingelser for statsløse palæstinensere i Libanon

***Rapport fra fact-finding mission
til Beirut, Libanon***

28. september – 2. oktober 2003

København, November 2003

Udlændingestyrelsen
Ryesgade 53
2100 København Ø
Telefon: 35 36 66 00
Hjemmeside: www.udlst.dk
E-mail: dok@udlst.dk

Oversigt over fact finding-rapporter m.v. udgivet i 2002 og 2003

Forhold for kurdere, statsløse palæstinensere samt retsforhold m.m. i **Syrien**
Februar 2002: 1

Menneskeretsforhold, værnepligtsforhold samt ind- og udrejseforhold i **Sudan**
Februar 2002: 2

De tidligere OPON-styrker i **Aserbajdsjan** m.m.
Marts 2003: 3

Security and Human Rights Situation,
Entry and Exit Procedures and Personal Documentation in **Sri Lanka**
Maj 2002: 4

Report on political situation, security and human rights in **Rwanda** 2002
Maj 2002: 5

Politiske forhold, sikkerhedssituation og menneskerettighedsforhold i **Afghanistan**
Juni 2002: 6

Report on political, security and human rights developments in southern and central
Somalia, including South West State of Somalia, and Puntland State of **Somalia**
Juli 2002: 7

Fact finding mission to Amman and Ankara regarding **Iraqi** asylum seekers
August 2002: 8

Politiske forhold, sikkerhedssituationen og menneskerettighedsforhold i **Afghanistan**
November 2002: 9

Sikkerheds- og beskyttelsesforhold for minoritetsbefolkninger, kvinder og børn i
Somalia
Marts 2003: 1

Menneskerettighedsforhold i **Burundi**
Maj 2003: 2

Dobbeltstraf mv. i **Serbien**

Maj 2003:3

Joint British-Danish Fact Finding Mission to Damascus, Amman and Geneva on
Conditions in **Iraq**

August 2003: 4

Indrejse- og opholdsbetingelser for statsløse palæstinensere i **Libanon**

November 2003: 5

INDHOLDSFORTEGNELSE

BAGGRUND FOR MISSIONEN	3
MISSIONENS FORMÅL	3
KONSULTEREDE KILDER	4
1 BETINGELSER FOR INDREJSE OG OPHOLD I LIBANON FOR STATSLØSE PALÆSTINENSERE	5
1.1 FORLÆNGELSE OG FORNYELSE AF REJSEDOKUMENT	6
1.2 SPECIFIKKE SPØRGSMÅL FRA UDLÆNDINGESTYRELSEN HØRING AF 24.APRIL 2003	7
2 DEN LIBANESISKE AMNESTI-LOV AF 1991	9
BILAG	10
BILAG 1	10
BILAG 2	11

Baggrund for missionen

Udlændingestyrelsen gennemførte i perioden fra 28. september til 2. oktober 2003 en fact-finding mission til Beirut, Libanon.

Hovedparten af de mere end 400.000 statsløse palæstinensere i Libanon er personer eller efterkommere af personer, der flygtede til Libanon som følge af den arabisk-israelske konflikt i forlængelse af staten Israels oprettelse i 1948. Denne gruppe omtales ofte som "1948-flygtninge". Udover 1948-flygtningene befinder sig i Libanon en gruppe statsløse palæstinensere, som er kommet til Libanon på senere tidspunkter, særligt efter Seksdageskrigen i 1967.

Det store flertal af de statsløse palæstinensere i Libanon er registreret hos UNRWA og hos de libanesiske myndigheder som palæstinensiske flygtninge (se nedenfor). Ifølge UNRWA's definition er en palæstinensisk flygtning "en person, som havde sin normale bopæl i Palæstina mellem juni 1946 og maj 1948 og som mistede både sit hjem og sin livsgrundlag som følge af den arabisk-israelske konflikt i 1948". UNRWA's mandat ifølge FN's resolution 302 af 1949 er at yde bistand til flygtningene fra 1948 fra det daværende Palæstina hvad angår sundhed, uddannelse, social- og nødhjælp.

Libanon har ikke tiltrådt FN's flygtningekonvention. Når kilderne i det nedenstående anvender udtrykket "flygtninge", er det således ikke i betydningen flygtninge, der er anerkendt som sådan efter konventionen¹.

I dansk sammenhæng anvendes udtrykket "statsløse palæstinensere" normalt om personer, der selv eller hvis familie stammer fra det tidligere britiske mandatområde Palæstina og som ikke har opnået statsborgerskab i et givet land. For enkeltheds skyld bemærkes, at der, når kilderne i nedenstående anvender udtryk som "palæstinensere" eller "palæstinensiske flygtninge", er tale om "statsløse palæstinensere".

Missionens formål

Formålet med missionen var at søge oplysninger om en række generelle forhold vedrørende betingelserne for indrejse og ophold i Libanon for statsløse palæstinensere herunder spørgsmålet om, hvorvidt de libanesiske myndigheder kræver særskilt indrejsetilladelse af statsløse palæstinensere, som har været ude af Libanon i mere end seks måneder. Desuden var formålet at søge oplysninger om kriterierne for udstedelse og forlængelse af rejsedokumenter for statsløse palæstinensere. Endelig var formålet at belyse en række specifikke spørgsmål bl.a. vedrørende

¹ Afsnittet er baseret på US Committee of Refugees, World Refugee Survey 2003 og oplysninger fra UNRWA (www.unrwa.org)

muligheden for indførelse af børn af statsløse palæstinensere i disses rejsedokument udstedt af de libanesiske myndigheder.

Konsulterede kilder

Under missionen afholdtes møder med Sûreté Général, Directorate General for Political and Refugee Affairs, United Nations Relief and Works Agency for Palestine Refugees in the Near East (UNRWA), den palæstinensiske menneskerettighedsorganisation RIGHTS, den libanesiske menneskerettighedsorganisation Foundation for Human and Humanitarian Rights Lebanon (FHHRL) samt to vestlige ambassader.

Eftersom missionens formål var at afklare en række forholdsvis tekniske spørgsmål, var det på forhånd oplagt, at delegationen skulle konsultere en eller flere relevante libanesiske myndighedsinstitutioner.

Sûreté Général (SG) er den libanesiske myndighed, som har kompetence til at udstede nationalitetspas til libanesiske statsborgere og rejsedokumenter til bl.a. palæstinensere, som er registreret som flygtninge af de libanesiske myndigheder. SG varetager desuden bl.a. paskontrol ved Libanons ydre grænser.

Directorate General for Political and Refugee Affairs (DPRA) er et direktorat under Libanons indenrigsministerium. DPRA er den myndighed, som administrerer de libanesiske registre over palæstinensere, som er registreret som flygtninge af de libanesiske myndigheder. DPRA kaldtes indtil 2000 Directorate General for Palestinian Affairs.

Under Udlændingestyrelsens og Dansk Flygtningehjælps fact-finding mission til Libanon i 1998 afholdt delegationen møde med begge de ovennævnte libanesiske myndigheder.

UNRWA er en FN-organisation, som i 1949 blev oprettet med henblik på at yde støtte til de palæstinensiske flygtninge, som efter staten Israels oprettelse kom til andre lande i regionen. UNRWA's mandat omfatter Libanon, Syrien, Jordan, Gaza og Vestbredden.

Foundation for Human and Humanitarian Rights Lebanon (FHHRL) er en fremtrædende menneskerettighedsorganisation i Beirut. Under Udlændingestyrelsens og Dansk Flygtningehjælps fact-finding mission til Libanon 1998 konsulterede delegationen FHHRL. Organisationen samarbejder med Human Rights Watch og Amnesty International og er har for nylig modtaget økonomisk støtte til et konkret projekt fra det danske udenrigsministerium

RIGHTS (også kaldt Palestinian Human Rights Organization) er en anerkendt palæstinensisk menneskerettighedsorganisation i Beirut. RIGHTS er medlem af Euro-Mediterranean Human Rights Network, som bl.a. også Det danske center for menneskerettigheder er tilknyttet. RIGHTS blev anbefalet som kilde af den danske ambassade Damaskus.

1. Betingelser for indrejse og ophold i Libanon for statsløse palæstinensere

Sûreté Général, (SG) oplyste, at ca. 420.000 statsløse palæstinensere er registreret hos de libanesiske myndigheder. Det store flertal af disse er såkaldte 1948-flygtninge, og denne gruppe er ligeledes registreret hos UNRWA i Libanon. SG påpegede, at alle UNRWA-registrerede palæstinensere i Libanon også er registreret hos de libanesiske myndigheder, nærmere bestemt hos Directorate General for Political and Refugee Affairs (DPRA) under det libanesiske indenrigsministerium. Myndighedernes registrering omfatter derudover en gruppe palæstinensere i Libanon, som ikke er UNRWA-registrerede. Denne gruppe omfatter palæstinensere, som er kommet til Libanon som flygtninge som følge af andre situationer end oprettelsen af staten Israel, dvs. på tidspunkter senere end 1948.

Ifølge SG har de palæstinensere, som både er registreret hos de libanesiske myndigheder og hos UNRWA, dvs. 1948-flygtningene, ret til ophold i Libanon. SG oplyste videre, at denne gruppe som følge af ovennævnte registrering hos DPRA har ret til at få udstedt et rejsedokument for palæstinensere. Dette dokument giver indehaveren ret til at indrejse og tage ophold i Libanon. Rejsedokumentet gælder i fem år af gangen.

Directorate General for Political and Refugee Affairs bekræftede de oplysninger, som SG var fremkommet med. DPRA fastslog sammenfattende, at libanesiske rejsedokument til palæstinensere udstedes til de såkaldte 1948-flygtninge. Rejsedokumentet er gyldigt i fem år af gangen og kan anvendes til ind- og udrejse af landet uden særskilt tilladelse.

UNRWA oplyste, at ca. 392.000 palæstinensere pt. er UNRWA-registreret i Libanon. Ifølge organisationen er alle UNRWA-registrerede palæstinensere i Libanon også registreret hos de libanesiske myndigheder ved DPRA. UNRWA bekræftede organisationens ovenfor nævnte definition af en palæstinensisk flygtning.

Ifølge UNRWA har 1948-flygtningene, dvs. de palæstinensere, som er registreret både hos UNRWA og hos myndighederne, ret til at opholde sig i Libanon, til at få udstedt et rejsedokument for palæstinensiske flygtninge og dermed til at indrejse i og udrejse af Libanon. Kilden fremhævede, at UNRWA-registreringen er livsvarig. Registreringen kan alene ophæves ved dødsfald, i tilfælde, hvor der er sket fejlagtig registrering eller, hvis en given person er blevet registreret på falsk grundlag. UNRWA ophæver ikke registrering af personer, som selv ønsker at blive slettet af registret.

Den palæstinensiske menneskerettighedsorganisation RIGHTS oplyste, at de statsløse palæstinensere i Libanon kan opdeles i tre grupper:

1. Palæstinensiske flygtninge, der kom til Libanon umiddelbart efter 1948 som følge af oprettelsen af staten Israel og den efterfølgende konflikt imellem Israel og flere arabiske lande.
2. Palæstinensiske flygtninge, der kom til Libanon på et senere tidspunkt. Denne gruppe blev registreret af myndighederne som følge af den såkaldte Cairo-aftale fra 1969 mellem PLO og de

libanesiske myndigheder. En stor del af denne gruppe kom til Libanon efter Seksdages-krigen i 1967.

3. Andre palæstinensiske flygtninge i Libanon.

RIGHTS bekræftede, at gruppe 1 er registreret hos UNRWA og hos de libanesiske myndigheder. Denne gruppe har ret til at få udstedt rejsedokument gyldigt i 5 år af gangen, som giver ret til ophold, indrejse i og udrejse af Libanon.

Gruppe 2 kan få udstedt et rejsedokument, der løber i 1 år af gangen. Gruppe 3, de såkaldte "uregistrerede" har ikke ret til dokumenter af nogen art, herunder rejsedokumenter. RIGHTS skønnede, at denne gruppe udgør 4000-5000 personer.

Såvel DPRA som RIGHTS oplyste, at den libanesiske bestemmelse om, at palæstinensere, som er registreret i Libanon, skal indhente særskilt udrejse- og genindrejsetilladelse i forbindelse med udrejse af landet ikke længere er gældende. Bestemmelsen blev ifølge kilderne afskaffet i 1999. Ifølge DPRA var denne bestemmelse et exceptionelt tiltag i en exceptionel situation²

Adspurgt om, hvorvidt der eksisterer en regel, der pålægger palæstinensere med libanesiske rejsedokument, som har været udenfor Libanon i mere end 6 måneder, at søge særskilt indrejsetilladelse, oplyste RIGHTS, at der i dag ikke eksisterer nogen ind- eller udrejserestriktioner for palæstinensere, hvis den pågældende er indehaver af et gyldigt rejsedokument udstedt af de libanesiske myndigheder. En vestlig ambassade bekræftede DPRA's udsagn om, at der i dag ikke eksisterer indrejserestriktioner for palæstinensere med gyldigt rejsedokument. Dette bekræftes desuden af en rapport fra International Federation for Human Rights (FIDH) fra marts 2003.³

1.1 Forlængelse og fornyelse af rejsedokument

Sûreté Général oplyste, at palæstinensere, som har fået udstedt et rejsedokument for palæstinensere i Libanon, også kan forny et sådant rejsedokument, så længe de opfylder kriterierne herfor. SG oplyste i den forbindelse, at palæstinensere først ved opnåelse af statsborgerskab i et andet land, mister retten til fornyelse/ udstedelse af rejsedokument og dermed retten til ophold i Libanon som palæstinensisk flygtning. Eventuelt opnået statsborgerskab i et andet land registreres ifølge SG i de libanesiske myndigheders registre. Palæstinensere med dansk statsborgerskab kan opholde sig i Libanon på samme vilkår som enhver anden dansk statsborger.

Palæstinensere, som opnår opholdstilladelse i udlandet, bibeholder ifølge SG deres registrering i de libanesiske registre og beholder dermed deres mulighed for at få udstedt/ fornyet rejsedokument.

² Libyen udviste i 1995 et stort antal palæstinensere, som oprindeligt var registreret i Libanon. Det libanesiske krav om genindrejse-visum for palæstinensere med libanesiske rejsedokumenter i perioden 1995 –1999 blev anset for et forsøg på at undgå masse-indrejse af de af Libyen udviste palæstinensere (se Flygtningenævnets Baggrundsmateriale bilag 230).

³ FIDH: *Lebanon – Palestinian refugees: systematic discrimination and complete lack of interest on the part of the international community*, marts 2003, s. 14

DPRA bekræftede, at rejsedokumenter for palæstinensere i Libanon kan forlænges. Dette kan ske via libanesiske ambassader i udlandet. Ifølge DPRA kan også rejsedokumenter, som er udløbet, forlænges, hvis vilkårene fortsat er tilstede, dvs. hvis den pågældende ikke har opnået statsborgerskab i et andet land.

UNRWA oplyste, at de libanesiske myndigheder ikke nægter forlængelse af rejsedokumenter for palæstinensere, fordi de pågældende har opholdstilladelse i udlandet, så længe de pågældende er registreret hos de libanesiske myndigheder.

RIGHTS oplyste, at palæstinensere, som tilhører gruppen af 1948-flygtninge eller disses efterkommere, ifølge de gældende regler har mulighed for at forny deres rejsedokument. Ifølge reglerne bevares denne ret indtil den pågældende opnår statsborgerskab i udlandet.

Hvad angår fornyelse af rejsedokumenter, som er udløbet, oplyste RIGHTS, at dette efter deres erfaring i praksis primært er muligt for rejsedokumenter, som ikke har været udløbet i mere end et år. Derefter kan det efter kildens vurdering i praksis være vanskeligt at få fornyet et rejsedokument.

SG oplyste, at de libanesiske ambassader sager vedrørende palæstinensere fra Libanon, som har mistet deres rejsedokument eller hvis rejsedokument er udløbet, som udgangspunkt kræver, at den pågældende palæstinenser selv ansøger om udstedelse af nyt rejsedokument. De libanesiske myndigheder lægger således stor vægt på, at palæstinenseres tilbagerejse til Libanon så vidt muligt sker frivilligt. SG oplyste, at andre sager behandles ad hoc ved kontakt mellem myndighederne i det pågældende og de libanesiske myndigheder.

SG henledte i den forbindelse opmærksomheden på, at man fra libanesiske side pt. er i færd med at færdiggøre et sæt regulativer vedrørende repatrieringer. I disse regulativer angives de retningslinjer og principper, som de libanesiske myndigheder ønsker fulgt i forbindelse med repatrieringer til Libanon. SG oplyste, at regulativerne angiver syv kategorier af repatrieringer med retningslinjer for hver enkelt kategori. SG understregede, at de libanesiske myndigheder ikke har nogen indvendinger imod repatrieringer, når ovennævnte retningslinjer følges (se bilag 1 og 2).

1.2 Specifikke spørgsmål fra Udlændingestyrelsen høring af 24. april 2003

Sûreté Général oplyste med henvisning til styrelsens høring af 24. april 2003, at børn efter libanesiske lovgivning får samme status som deres fader. Børn født i udlandet af palæstinensere, som er registreret hos de libanesiske myndigheder, kan efter anmeldelse og registrering af barnet hos DPRA indføres i forældrenes rejsedokument.

Hvis der er tale om indføring i moderens rejsedokument, kræves det, at faderen har givet sit samtykke hertil. Dette gælder også i tilfælde, hvor de pågældende forældre er skilt. Hvis der foreligger oprindeligt samtykke fra faderen til indføring af barnet i moderens rejsedokument og der ikke efter eventuel skilsmisse foreligger begæring fra faderen om det modsatte, kan barnet indføres i moderens rejsedokument, uanset faderens status i udlandet. Dette gælder dog ikke, hvis barnet er dansk statsborger. Her gælder ovennævnte regel om bortfald af rettigheder efter opnåelse af statsborgerskab i et andet land.

UNRWA oplyste, at et barn af en palæstinensisk moder, som er UNRWA-registreret og registreret hos de libanesiske myndigheder, kan indføres i sin moders rejsedokument, hvis barnet selv er anmeldt og registreret hos de libanesiske myndigheder. Dette gælder, uanset om barnet er født i udlandet og uanset, om faderen har opholdstilladelse i eksempelvis Danmark.

Indrejse- og opholdsbetingelser for statsløse palæstinensere i Libanon

En vestlig ambassade bekræftede, at et barn af en statsløs palæstinensisk moder, som er registreret hos de libanesiske myndigheder og hos UNRWA, kan indføres i moderens rejsedokument under de af UNRWA nævnte betingelser, men understregede, at dette forudsætter, at også faderen er registreret begge steder.

2. Den libanesiske amnesti-lov af 1991

Libanons parlament vedtog den 26. august 1991 en generel amnesti for forhold begået under borgerkrigen i landet. Loven rummer visse undtagelser fra amnestien, nemlig sager, som på ikrafttrædelsestidspunktet allerede verserede for en domstol med påstand om statssikkerhedsforbrydelser og sager vedrørende mord eller mordforsøg på politikere, religiøse ledere og fremmede diplomater.

Foundation for Human and Humanitarian Rights Lebanon (FHHRL) oplyste, at palæstinensere er omfattet af den libanesiske amnestilov af 1991 vedrørende borgerkrigen. Palæstinensere er således omfattet af amnestien, med mindre der er tale om forhold, der eksplicit ifølge lovteksten ikke gives amnesti for⁴.

⁴ Se Flygtningenævnets baggrundsmateriale bilag 106 og 112

Bilag

Bilag 1

(Uofficiel oversættelse)

Republic of Lebanon

Ministry of Foreign Affairs and Expatriates

Consular Department

Archive Ref.: 5/1

Outgoing Ref.: 5349/12

Circular

To All Accredited Diplomatic and Consular Missions in Lebanon

The Ministry of Foreign Affairs and Expatriates presents its compliments to all the accredited diplomatic and consular missions in Lebanon and has the honour to enclose a copy of note Ref.: 400/ع/ب dated 8 October 2003 issued by the Directorate General of General Security regarding the Rules of Repatriation and Deportation to Lebanon.

The Ministry of Foreign Affairs and Expatriates kindly requests the foreign diplomatic missions to note the above and act accordingly, and avails itself of this opportunity to express the assurances of its highest consideration and appreciation.

Beirut, 13 October 2003

(signature & stamp)

Bilag 2

(Uofficiel oversættelse)

Republic of Lebanon

Ministry of Interior and Municipalities

Directorate General of General Security

Office of Legal Affairs, Planning and Organization

Ref.: 400/ع/ب/ص

Date: 8 October 2003

Relayed Telegramme

From the Staff Maj.Gen., the General Director of the General Security

To

- All General Security offices, departments and centres: For information and implementation
- General Secretariat: For circulation and filing

Subject: Repatriation / deportation to Lebanon

Reference: The General Director's decision dated 23 September 2003

1- Immediate Repatriation:

- 1-1 [Immediate repatriation is] is any repatriation or deportation of a passenger who left for the departing country directly from Lebanon, or entered the departing country by transiting a third country, and who remained in the airport premises of both countries.
- 1-2 The repatriation or deportation shall be considered '**Immediate**' if it is done within **four days** from the date the deported person had left Lebanon on the condition that he/she did not leave the airport premises of either the deported country or the transited country.
- 1-3 Lebanon shall accept the immediate repatriation or deportation under the above conditions **without the need for a prior approval from the Lebanese General Security**, provided that the deportation is made using the same plane or the following flight.
- 1-4 Lebanon shall not accept the repatriation of a passenger from a third country if that person had passed through a second country and was allowed to enter. Such person should be

returned to the second country who will then handle his case with the competent Lebanese authorities.

2- Non-Immediate Repatriation or Deportation:

2-1 [Non-Immediate Repatriation or Deportation is] is any repatriation or deportation of a Lebanese passenger or a Palestinian refugee holding a Lebanese travel document, or a nationality-under-consideration person holding a Lebanese Laissez-Passer valid for multiple trips, who has been out of Lebanon for more than 4 days regardless of that person's situation abroad.

2-2 Applications for Non-Immediate Repatriation or Deportation are to be made to:

2-2-1 The Lebanese Embassy in the departing country, or to

2-2-2 The Directorate General of General Security through the Ministry of Foreign Affairs and Expatriates by the departing country's accredited Embassy in Lebanon, or

2-2-3 Directly to the Directorate General of General Security by the departing country's accredited Embassy in Lebanon, but only for special and emergency cases.

2-3 The Application for Non-Immediate Repatriation or Deportation should contain the Following information:

- Full name of the person to be deported
- His/her travel document's number and date of issue.
- Document proving the nationality of that person.
- Photo
- The date on which he/she had left Lebanon.
- The date on which he/she had arrived into the departing country.
- His/her address and telephone number(s) in Lebanon.
- Explanation about what happened in the period between leaving Lebanon and arriving in the departing country.
- Reasons for the deportation.
- Family status of the person to be deported (especially if his/her minor children are going to stay in the departing country).
- Name and kinship of the members that are to be deported from his/her family, if any.
- Their travel documents' numbers and date of issue.
- Means of deportation: charter plane – normal flight- with or without escort.
- Names of the escorting elements, types of weapons they are carrying, the type and length of their stay in Lebanon: crossing, transit, or temporary stay.

1-5 2-4 Repatriation or Deportation to Lebanon from a third country will not be accepted for a Lebanese citizen or Palestinian refugee holding a Lebanese travel document, or 'nationality-

under-consideration' person holding a Lebanese Laissez-Passer valid for multiple trips if the person to be deported had passed through a second country and was allowed to enter. Such person should be returned to the second country who will then handle his/her case with the competent Lebanese authorities.

3- Repatriation for Judicial or Security Reasons:

3-1 If the repatriation or deportation of a Lebanese citizen, a Palestinian refugee in Lebanon, or a 'nationality-under-consideration' person holding a Lebanese Laissez-Passer valid for multiple trips is the result of a court decision in the deporting country, the deporting country must then obtain a prior approval from the Discriminatory Public Prosecution in Lebanon, as well as an administrative approval from the Directorate General of General Security on the basis of the deportation application mentioned in Paragraph 23 above. Furthermore, a summary of the judicial file of the person to be deported should also be provided.

3-2 If the sought repatriation or deportation is for security reasons, a prior permission must be obtained from the Directorate General of General Security. A file containing the information mentioned in paragraph 2-3 above should also be sent together with a summary of the security file of the person in question.

4- Mass Repatriation or Deportation:

Applications for mass repatriation or deportation to Lebanon will not be accepted unless the Directorate General of General Security is approached through the Ministry of Foreign Affairs and Expatriates and competent authorities, and [the decision] will be on the basis of working meetings between the competent authorities of both countries.

5- The Nationality Affairs Office will:

5-1 Notify the department or border point concerned about any decision related to the approval of the the repatriation application. This should include the full name of the person to be deported and the date of his/her arrival.

5-2 Notifying the Lebanese missions concerned through the Ministry of Foreign Affairs and Expatriates – by forwarding a copy – of any decision related to approving or rejecting the deportation application.

6- Deported Person's Form:

6-1 The department or border point will fill out a "Deportee Form" No. 1 (attached) upon the arrival of any deportee regardless of the reason for his/her deportation. The Form must then be forwarded to the Data Affairs Office for processing with the General Director. Filling out the Form does not replace the need for the border departments and centres to fulfil all the practiced legal and administrative procedures related to handling repatriation cases.

6-2 The Administrative Affairs Office is assigned – in coordination with the Mechanisation Affairs Office- to prepare sufficient number of forms and have them distributed in ample quantities, no later than 20 October 2003, to all border centres, and especially to the General Security of Beirut International Airport.

7- Arrival of a Deportee in Breach of the Rules:

In case of the arrival of any deportee not meeting the rules mentioned in the above paragraphs (i.e. without obtaining the prior approval of the General Security), the transporting company will be fined in accordance with regulations. Furthermore, the General Director will be informed through the Security Room about the deportee's case in order for the department / border centre concerned to take a decision about him/her.

8- The Airport General Security Department is instructed to notify all airlines of the attached circular (form No. 2) so as to abide by it with regards to the rules of transporting deportees.

9-General Provisions:

If the repatriation or deportation is going to be made by means of a charter plane or a normal flight with escorts, the deporting country, regardless of the reason for deportation, must obtain a prior approval from both the Discriminatory Public Prosecution and the Directorate General of General Security, to be followed by an application to the General Directorate of Civil Aviation for permission to land in Beirut International Airport in the case of the charter plane.

10- This relayed telegramme is effective as of 1 November 2003, and is to be included in the record of circular documents for circulation every six months, i.e. on 2 January and 1 July every year and whenever there is new recruitment. The General Director is to be informed about its implementation through the General Secretariat within one week of that date.

(signed)

Staff Maj.Gen.Jamil Al-Sayyed

General Director of the General Security

(stamp_

“General Secretariat of the Directorate General of General Security”

c.c. for information and implementation:

- Ministry of Interior and Municipalities
- Ministry of Foreign Affairs and Expatriates
- Ministry of Justice
- Ministry of Public Works and Transportation
- General Directorate of Civil Aviation